

Pytania i odpowiedzi do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

W związku z przesłaniem pytań dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na **usługę udzielenia i obsługi kredytu długoterminowego w wysokości 10 000 000 zł (słownie: dziesięć milionów złotych) na finansowanie wydatków inwestycyjnych na budowę siedziby Starostwa Powiatowego we Wrocławiu**, przedstawiamy zadane pytania i odpowiedzi:

Pytanie 1:

Prośba o dołączenie do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia następujących dokumentów:

- 1) Uchwałę Rady Powiatu w sprawie budżetu Powiatu na rok 2008 wraz z załącznikami,
- 2) Aktualną informację o stanie mienia komunalnego Powiatu,
- 3) Sprawozdania finansowe Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N za 2006 r., 2007 r., i II kw. 2008 r.,
- 4) Opinie RIO w sprawie wykonania budżetu za 2006 r., 2007 r. oraz w sprawie budżetu na 2008 r. i sfinansowania ewentualnego deficytu,
- 5) Zaangażowanie kredytowe i doręczeniowe Powiatu w stosunku do instytucji finansowych,
- 6) Informacje o powiązaniach kapitałowych i organizacyjnych Powiatu z innymi podmiotami.

Odpowiedź:

Nie znajdujemy przesłanek do modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia celem dołączenia do niej jako załączników ww. dokumentów. Poniżej przedstawiamy informacje na ich temat :

Ad. 1) Uchwała Rady Powiatu w sprawie budżetu Powiatu na rok 2008 wraz z załącznikami jest ogólnie dostępna na stronie internetowej www.powiatwroclawski.pl w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) – uchwały Rady Powiatu w 2007 r..

Ad. 2) Informacja o stanie mienia komunalnego Powiatu stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

Ad. 3) Sprawozdania finansowe RB-NDS, Rb-Z i Rb-N za 2006r., 2007 r. i II kw. 2008 r. stanowią załącznik nr 2 .

Ad.4) Opinie RIO w sprawie wykonania budżetu za 2006 r., 2007 r. oraz w sprawie budżetu na 2008 r. stanowią załącznik nr 3.

Ad. 5) Powiat Wrocławski nie posiada zaangażowania kredytowego i poręczeniowego w stosunku do instytucji finansowych, co wynika z przedstawionych sprawozdań. Brak jest więc podstaw do tworzenia jakichkolwiek dokumentów.

Ad. 6) Powiat Wrocławski nie posiada powiązań kapitałowych i organizacyjnych z innymi podmiotami. I tu również brak podstaw do tworzenia jakichkolwiek dokumentów.

Pytanie 2:

Ponadto poproszono o wyjaśnienie następujących kwestii:

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przedłożenie n/w dokumentów w przypadku wyboru oferty pytającego banku:
 - 1) Zaświadczenia o wyborze Starosty i Skarbnika Powiatu,
 - 2) Zaświadczenia z ZUS i US o niezaleganiu z opłatą podatku i składek ubezpieczeniowych przez Powiat,
 - 3) REGON i NIP Powiatu,
 - 4) Opinie z banków i innych instytucji finansowych o prowadzonych rachunkach i obsługiwanych kredytach,
 - 5) Dokumentacji dotyczącej kredytowanej inwestycji (harmonogram rzeczowo-finansowy, umowy z wykonawcami, wydane pozwolenia administracyjne, faktury, protokoły zakończenia inwestycji itp.),
2. Na kiedy przewidziane jest pierwsze uruchomienie transzy kredytu?
3. Czy spłata rat kapitałowych będzie następować w ostatnim dniu miesiąca kalendarzowego łącznie ze spłatą odsetek?
4. Czy spłata odsetek rozpocznie się bezpośrednio po uruchomieniu pierwszej transzy kredytu?
5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści rozdz. X pkt.4 ppkt. 40 a) SIWZ na następującą:

„a) oprocentowanie zmienne kredytu – zostanie wyliczone wg. stawki WIBOR 1M określonej na 2 dni robocze przed dniem podpisania umowy kredytu w pierwszym okresie jednomiesięcznym i stawki WIBOR 1M określonej na dwa dni robocze przed rozpoczęciem kolejnych okresów jednomiesięcznych.”?

6. Czy wystarczająca będzie dla Zamawiającego informacja o wysokości oprocentowania kredytu podawana co miesiąc na wyciągu bankowym przesyłanym do Kredytobiorcy?

Odpowiedź:

Ad. 1

Oczywiście w przypadku wyboru oferty banku pytającego lub innego Wykonawcy jesteśmy gotowi przedłożyć wszystkie wyżej wymienione dokumenty oprócz opinii z banków i innych instytucji finansowych o prowadzonych rachunkach i obsługiwanych kredytach, ponieważ w chwili obecnej nie korzystamy z żadnego kredytu, a informacja o prowadzonych rachunkach bankowych Powiatu Wrocławskiego nie ma związku ze sprawą.

Ad. 2

Stosownie do zapisów Dz. X ust. 2 pkt. 1 i 5 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Wykonawca postawi do dyspozycji Zamawiającego kwotę kredytu w pełnej wysokości w terminie 5 dni roboczych od dnia podpisania umowy bez pobierania jakichkolwiek opłat ale jednocześnie niezależnie od ilości transz Wykonawca uruchomi środki kredytu w pełnej wysokości do dnia 30 czerwca 2009 r.

Ad. 3

Tak, spłata rat kapitałowych będzie następować od 1 stycznia 2009 r. w równych ratach miesięcznych w ostatnim dniu roboczym miesiąca kalendarzowego (Dz. X ust. 4 pkt. 1 SIWZ).

Ad. 4

Tak spłata odsetek rozpocznie się bezpośrednio po uruchomieniu pierwszej transzy kredytu od faktycznie wykorzystanych środków (Dz. X ust. 4 pkt. 2 i 3 SIWZ).

Ad. 5

Nie wyrażamy zgody na zmianę treści zapisu Dz. X ust. 4 pkt. 4 lit. a Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, ponieważ zaproponowana zmiana nie wnosi nic konstruktywnego w treści.

Ad.6

Niestety zgodnie z zapisem Dz. X ust. 4 pkt. 6 SIWZ Zamawiający będzie powiadamiany przez Wykonawcę o wysokości w kolejnych miesiącach stawki WIBOR 1 M telefonicznie lub faksem. Wyciąg bankowy może być dodatkowo.